133 A segunda consideração do d. Instituidor fôr q[ue] posto q[ue] a mancha
da bastardia diminua o lustre da hontia, & da dignidade da familia, que ha
razão, porque os instituidores dos morgados custumão ordinariamente
excluir da sucessão delles aos bastardo[s], & ilégitimos, como tambem o
mesmo instituidor o havia feito, em as vocações antecedentes, chanciando
nelles barões lidimos. Com tudo em o neto nascido de legitimo matrimo-

4
nio de pay tambem nacido de legitimo matrimonio, est ja mby apagada a d. macula, como bem em proprios termos aduergio Pelaez à Mierez in tractatu maioratu. vsp. q. 2. n. 67. in hac verba ibi.

Quarto negari non potest, quin veteris statim temporis diurnitate, & generatia puri clarius nobilior agerat, quia vetustas multa facit, & perficit. &c.

Et infra n. 70. ibi. ab omni iniuria sive tingidae causa, ou pello. Et sanguis filiorum legitimorum, qui postea superuerent, maculam precedentem absorbet, & purificat. Et cito, somnigolante pellitur. Et daqui vem, que a nobreza tanto he mayor, quanto ha mais antiqua, como largamente proua Tiraquello de nobilitate c. 19. Vbi ad hoc notat, seruos manumisso, non ingenuos, sed libertinos appellari inst. de libertinus in princip. posteros verò, ex ijs videlicet prognatos, ingenuos vocari. Institut. de ingenuis, & in principib. I. 134. ibi.

Ingenius est is, qui statim, ut natus est, liber est, sive ex duobus ingenuis matrimônio editus est, sive ex libertinis duobus, sive ex altero libertino, & altero ingenuo. &c.

Notat etiam quod libertinus interdicebatur dignitatibus leg. prima Cod. secessus, aut libertus, non etiam eorum filii. libertorum. C. de dignitatibus lib. 12. ibi.

Libertorum filios adipisci clarissimam dignitatem non prohibentur. I. 135. Item in l. filium C. de suis, & legitimis liberis, libertum filium suum suscepimus ex legitimo matrimonio post manumissionem contracto in potestate habere non prohibetur ad exemplum ingenuorum. Per quem textum notat ibi. Bal. 2. quod filius potest esse patre nobilior.

I. 136. Em razão do que aduertio o melmo Mierez citata q. 2. num. 70. quod sanguis perfectus mixtus cum alio, qui non est ita perfectus, cum proper communionem perfectum reddit; & quod hoc magis procedit ubi unius sanguis descendens, qui mixtus fuit cum alio, esset illustris, & generosus, prout plerunque contingit, & logo acrecenta as palauras leguentes ibi.

Ex quibus, & alijs, quæ supra scripta sunt, constat, quod quamvis filii licet illegitimi non sunt capaces ad succendum in maioratu, ulteriores descendentes non parvuntur hanc incapacitatem.